[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.07.2022

	№
	235

	пгт Тужа

Об утверждении локального сметного расчета (сметы) на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги Евсино-Греково-Пачи-Вынур Тужинского района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации
и требованиях к их содержанию» и на основании статьи 32 Устава Тужинского муниципального района, администрация Тужинского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить локальный сметный расчет (смету) стоимостью 504 010 (пятьсот четыре тысячи десять) рублей 80 копеек на выполнение работ по ремонту автомобильной дороги Евсино-Греково-Пачи-Вынур Тужинского района, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тужинского муниципального района
по жизнеобеспечению Зубареву О.Н.
3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского
муниципального района    Л.В. Бледных

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Тужинского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 29.08.2022 № 235
[image: ]

[image: ]

______________
image3.emf
5 408-0383-12 м3 37,5 402,60 1 525,05 9,9 15 098

(Автомобильные дороги)

6 408-0383-14 м3 283,5 625,00 17 897,78 9,9 177 188

(Автомобильные дороги)

30 082,00

617,03

9 968,94

592,74

19 496,03

33 009,64 326 795

617,03

9 968,94

592,74

19 496,03

1 778,36

1 149,28

1 209,77

1 778,36

1 149,28

33 009,64 326 795

7 ФССЦпг-03-21-01-090 1 т груза 398,625 42,91 17 105,00

8 ФССЦпг-03-21-01-030 1 т груза -398,625 19,29 -7 689,48

9 415,52

9 415,52

9 415,52 93 214

9 415,52 93 214

9 415,52 93 214

39 497,52

617,03

19 384,46

592,74

19 496,03

42 425,16 420 009

1 33 009,64 9,9 326 795

617,03

9 968,94

592,74

19 496,03

1 778,36

1 149,28

1 9 415,52 9,9 93 214

1 209,77

1 778,36

1 149,28

84 001,80

42 425,16 504 010,80   ВСЕГО по смете

          Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ

     Итого ФОТ (справочно)

     Итого накладные расходы (справочно)

     Итого сметная прибыль (справочно)

     НДС 20% (только ТЦ)

                    эксплуатация машин и механизмов

                         в том числе оплата труда машинистов (ОТм)

                    материалы

                    накладные расходы

                    сметная прибыль

               Материалы

     Строительные работы

          Строительные работы

               в том числе:

                    оплата труда

     Итого прямые затраты (справочно)

          в том числе:

               Оплата труда рабочих

               Эксплуатация машин

                    в том числе оплата труда машинистов (Отм)

               Эксплуатация машин

     Строительные работы

     Итого накладные расходы (справочно)

     Строительные работы

          в том числе:

               оплата труда

               эксплуатация машин и механизмов

                    в том числе оплата труда машинистов (ОТм)

          Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ

  Итого по разделу 2 Доставка  материалов

Итоги по смете:

Объем=37,5*1,18+283,5*1,25

Перевозка грузов автомобилями-

самосвалами грузоподъемностью 10 т

работающих вне карьера на расстояние: I

Итоги по разделу 2 Доставка  материалов :

     Итого прямые затраты (справочно)

          в том числе:

     Итого сметная прибыль (справочно)

  Итого по разделу 1 Ремонт дорожного покрытия

Раздел 2. Доставка  материалов

Доставка щебня

Перевозка грузов автомобилями-

самосвалами грузоподъемностью 10 т

работающих вне карьера на расстояние: I

          в том числе:

               Оплата труда рабочих

               Эксплуатация машин

                    в том числе оплата труда машинистов (Отм)

               Материалы

Щебень известняковый для строительных

работ марки 400 фракции 5-20 мм (уд.вес

1,18 г/см3), ОАО «Чимбулатский карьер»

Объем=15+22,5

Щебень известняковый для строительных

работ марки 400 фракции 40-70 мм (уд.вес

1,25 г/см3), ОАО «Чимбулатский карьер»

с.Колянур

Итоги по разделу 1 Ремонт дорожного покрытия :

     Итого прямые затраты (справочно)

               материалы

               накладные расходы

               сметная прибыль

     Итого ФОТ (справочно)

image1.jpeg

image2.emf
Приложение № 2

Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта "ГРАНД-Смета 2021"

Составлен  базисно-индексным методом

Основание

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен  01.07.2022

Сметная стоимость  504,01080 (42,42516)тыс.руб.

в том числе:

строительных работ 504,01080 (42,42516)тыс.руб. Средства на оплату труда рабочих (0,62)тыс.руб.

монтажных работ 0,00 (0)тыс.руб. Нормативные затраты труда рабочих 74,25чел.час.

оборудования 0,00 (0)тыс.руб. Нормативные затраты труда машинистов 51,57чел.час.

прочих затрат 0,00 (0)тыс.руб. Расчетный измеритель конструктивного решения

на

единицу

коэффици

енты

всего с

учетом

коэффици

ентов

на

единицу

коэффици

енты

всего

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 ФЕР27-04-014-01 1000 м2 1,5

1 411,35 617,03

2 6 645,96 9 968,94

3 395,16 592,74

4 21 921,20 32 881,80

чел.-ч 49,5 74,25

чел.-ч 34,38 51,57

28 978,51 43 467,77

1 209,77

Приказ № 812/пр от

21.12.2020 Прил. п.21 (в

ред. пр. № 636/пр от

02.09.2021)

% 147 147 1 778,36

Приказ № 774/пр от

11.12.2020 Прил. п.21

% 95 95 1 149,28

46 395,41

2 ФССЦ-02.2.05.04-1572 м3 -15 145,80 -2 187,00

(Автомобильные дороги)

3 ФССЦ-02.2.05.04-1692 м3 -22,5 118,60 -2 668,50

(Автомобильные дороги)

4 ФССЦ-02.2.05.04-1812 м3 -283,5 98,60 -27 953,10

(Автомобильные дороги)

Ремонт автомобильной дороги Евсино-Греково-Пачи-Вынур Тужинского района

Раздел 1. Ремонт дорожного покрытия

3

№ п/п

Индекс

ы

Количество

м2

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 12-Д-2022

(наименование конструктивного решения)

Ведомость дефектов

(проектная и (или) иная техническая документация)

Сметная

стоимость

в текущем

уровне цен,

руб.

Сметная стоимость в базисном

уровне цен (в текущем уровне цен

(гр. 8) для ресурсов,

отсутствующих в СНБ), руб.

Обоснование

Единица

измерения

Наименование работ и затрат

Изменения в сметные нормы, утвержденные приказами Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 875/пр (в ред.

приказов от 30.03.2019 № 171/пр, от 01.06.2020 295/пр, от 30.06.2020 № 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр)

Ремонт автомобильной дороги Евсино-Греково-Пачи-Вынур Тужинского района

Ремонт автомобильной дороги Евсино-Греково-Пачи-Вынур Тужинского района

Устройство покрытий толщиной 15 см при

укатке щебня с пределом прочности на

сжатие до 68,6 МПа (700 кгс/см2):

однослойных

Объем=1500 / 1000

ОТ

ЭМ

в т.ч. ОТм

М

ЗТ

ЗТм

Итого по расценке

ФОТ

НР Автомобильные дороги

СП Автомобильные дороги

Всего по позиции

Щебень М 600, фракция 5(3)-10 мм, группа

2

Щебень М 600, фракция 10-20 мм, группа 2

Щебень М 600, фракция 40-80(70) мм,